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LISTA E DOKUMENTACIONIT TEKNIKO-LIGJOR PËR KRYERJEN E OPONENCËS 
TEKNIKE PËR OBJEKTET ME VLERË TË PREVENTIVUAR MBI 100  MILION LEKË 
( PËR GODINAT)  
 

1. Kërkesa e investitorit drejtuar Institutit të Ndërtimit  
2. Detyra e Projektimit e miratuar nga investitori  (për objektet me investim shteteror) 

(origjinale ose e noterizuar).  
3. Plani i detajuar Vendor (PDV- ja)   
4. Studimi gjeologo-inxhinierik i sheshit të ndërtimit ( noterizuar)  
5. Studimi inxhiniero - sizmiologjik (noterizuar) për objekte mbi tetë kate ose Vërtetim nga 

Instituti i Sizmilogjisë për objekte nën tetë kate. Për shkollat duhet studim inxhiniero - 
sizmiologjik  

6. Projekti arkitektonik i sigluar nga arkitekti  + Relacioni arkitektonik + licenca e arkitektit   
7. Projekti konstruktiv i sigluar nga konstruktori + Relacioni teknik i hartuar dhe sigluar nga 

konstruktori + licenca e konstruktorit  + Deklarate noteriale e konstruktorit mbi hartimin 
e projektit konstruktiv + llogaritjet analitike ne CD.  

8. Projekti hidrosanitar i sigluar nga ing.hidroteknik (kanalizime, ventilim, ngrohje, mbrojtje  
nga zjarri) +licenca e ing.hidroteknik + relacioni përkatës.  

9. Projekti elektrik i sigluar nga ing elektrik + licenca e ing elektrik + relacioni  përkatës  
10. Specifikime teknike  
11. Preventivi i objektit i sigluar nga grupi preventivues i pajisur me liçencë  
12. Licenca e investitorit dhe shoqërisë projektuese  
13. Nipti i investitorit dhe shoqërisë projektuese  
14. Vlerësimi i Ndikimit në Mjedis   
15. Raporti i Eficiencës së Energjisë në Ndërtesa. 

Materialet duhet të jenë edhe në CD të firmosura 
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